２０２０年５月１４日

                  ＨＴＲＰＲ-２０-０0３

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(３月分)について

２０２０年３月の取扱実績について、下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社                   （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

588,279 16,028,903 3.7%

外国人旅行

35,361 203,087 17.4%

国 内 旅 行

1,993,083 12,416,759 16.1%

合    計

2,616,723 28,648,749 9.1%

 【概況】
 3月の営業概況は、総取扱額26億1,672万3千円、前年比9.1％となりました。
海外旅行は新型コロナウイルスの感染症拡大に伴い、外務省による感染症危険情報のレベル引き
上げや、世界各国の入国制限措置によるツアーの催行中止、警戒感による旅行予約の取り消しに
より、前年を大きく下回る結果となりました。国内旅行についても、行政による外出自粛要請や、
政府による臨時休校要請などの影響で著しく需要が低下しました。外国人旅行も各国の出国制限
により前年を下回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／3

株式会社阪急阪神ビジネストラベル            （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 △399,714 3,284,089 ―

外国人旅行 1,403 36,679 3.8%

国 内 旅 行 63,058 236,962 26.6%

合    計 △335,252 3,557,732 ―

【概況】
3 月の営業概況は、総取扱額△3 億 3,525 万２千円となりました｡新型コロナウイルス感染

拡大の影響による国内外の企業出張減、海外航空券の払い戻しにより、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社          （単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 △60,164 252,569 ―

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 990 8,651 11.4%

合    計 △59,173 261,221 ―

【概況】
3 月の営業概況は、新型コロナウイルス感染拡大の影響で総取扱額△5,917 万３千円となり

ました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

（単位：千円）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 213,501 19,331,861 1.1%

外国人旅行 36,764 239,766 15.3%

国 内 旅 行 2,072,418 12,558,210 16.5%

合    計 2,322,683 32,129,840 7.2%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／3

2０１９年度 取扱額累計

（2019年4月1日～2020年3月31日）

                                                                     （単位：百万円）

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

阪急交通社

2019年度    169,974    129,952      3,525     300,452

2018年度    188,414    134,567      3,299     326,281

対前年度比（％）    90.2%    94.3%     106.9%    92.1%

阪急阪神ビジ
ネストラベル

2019年度     33,377     2,652      137      36,167

2018年度     42,337     3,456      154      45,948

対前年度比（％）     78.8%     76.7%    88.5%     78.7%

阪神トラベ
ル・インター
ナショナル

2019年度      2,989       68    0      3,058

2018年度      3,408       88    0      3,496

対前年度比（％） 87.7%     77.6% ―     87.5%

                                                                                   （単位：百万円)

会社名 年度 海外旅行 国内旅行 外国人旅行 総取扱額

グループ 3 社
合計取扱額

2019年度    203,316   128,626      3,662     335,605

2018年度    229,832   136,683      3,454     369,971

対前年度比（％）   88.5%   94.1%  106.0%  90.7%

＊グループ３社（株式会社阪急交通社、株式会社阪急阪神ビジネストラベル、阪神トラベル・インターナショナル

 株式会社）

＊グループ内取引を相殺したものです。

＊総取扱額にはその他を含みます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

3／3